CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Rotary Club pelo aniversário
de 120 anos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Rotary Club Internacional, que neste dia 23 de
fevereiro de 2025 celebra seus 120 anos de fundação.

Fundado  em  23  de  fevereiro  de  1905,  na  cidade  de
Chicago, Estados Unidos, o Rotary Club se consolidou como uma das
mais importantes organizações de serviços humanitários do mundo.

Em  Caçapava,  desde  maio  de  1952,  o  Rotary  tem
desempenhado  um  papel  fundamental  na  comunidade,  promovendo
ações sociais.

Ao longo de sua trajetória, o Rotary Club de Caçapava tem
sido exemplo de dedicação e comprometimento, realizando projetos de
impacto positivo, como campanhas de vacinação, apoio a instituições,
incentivo à educação e desenvolvimento de iniciativas para a melhoria
da qualidade de vida.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Rotary Club Internacional e ao Rotary Club de Caçapava pelo
aniversário da instituição.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de fevereiro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Rotary Club Internacional, que neste dia 23 de fevereiro de 2025 celebra seus 120 anos de fundação.
	Fundado em 23 de fevereiro de 1905, na cidade de Chicago, Estados Unidos, o Rotary Club se consolidou como uma das mais importantes organizações de serviços humanitários do mundo.
	Em Caçapava, desde maio de 1952, o Rotary tem desempenhado um papel fundamental na comunidade, promovendo ações sociais.
	Ao longo de sua trajetória, o Rotary Club de Caçapava tem sido exemplo de dedicação e comprometimento, realizando projetos de impacto positivo, como campanhas de vacinação, apoio a instituições, incentivo à educação e desenvolvimento de iniciativas para a melhoria da qualidade de vida.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Rotary Club Internacional e ao Rotary Club de Caçapava pelo aniversário da instituição.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de fevereiro de 2025.

		2025-02-25T17:16:11-0300